
   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

ที่ เร่ือง ระยะเวลาที่ขยาย (เดิม) 
 

ระยะเวลาที่ขยาย (ใหม่) 
 

1 การแจ้งประเมินภาษี (ภ.ด.ส.6) ภายในเดือน เมษายน 2566 ภายในเดือน พฤษภาคม 2566 

2 การชำระภาษีตามแบบแจ้งการประเมิน ภายในเดือน มิถุนายน 2566 ภายในเดือน กรกฎาคม 2566 

3 การผ่อนชำระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 

งวดที่ 1 
ภายในเดือน มิถุนายน 2566 

งวดที่ 2 
ภายในเดือน กรกฎาคม 2566 

งวดที่ 3 
ภายในเดือน สิงหาคม 2566 

งวดที่ 1 
ภายในเดือน กรกฎาคม 2566 

งวดที่ 2 
ภายในเดือน สิงหาคม 2566 

งวดที่ 3 
ภายในเดือน กันยายน 2566 

4 การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีท่ีมีภาษีค้างชำระ ภายในเดือน กรกฎาคม 2566 ภายในเดือน สิงหาคม 2566 

5 การแจ้งรายการภาษีค้างชำระให้แก่สำนักงานที่ดินสาขา ภายในเดือน สิงหาคม 2566 ภายในเดือน กันยายน 2566 

ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ.2562 มาตรา 14 วรรค  1  กำหนดเวลาการชำระภาษี
หรือแจ้งรายการต่างๆ  หรือการกำหนดเวลาการคัดค้านการประเมินภาษีตามที่กำหนดไว้ในพระราชบัญญัตินี้              
ถ้าผู ้ม ีหน้าที ่ต้องปฏิบัติตามกำหนดเวลาดังกล่าว  มีเหตุจำเป็นจนไม่สามารถจะปฏิบัติตามกำหนดเวลาได้                   
ให้ยื่นคำร้องขอขยายหรือเลื่อนกำหนดเวลาก่อนกำหนดเวลาสิ้นสุดลง  เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นเห็นเป็นการสมควร           
จะให้ขยายเวลาหรือให้เลื่อนกำหนดเวลาออกไปอีกตามความจำเป็นแก่กรณีได้ 

เพื่อให้การปฏิบัติงานตามขั้นตอนของการจัดเก็บภาษีและที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติ
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562  จึงได้กำหนดขยายดำเนินการดังต่อไปนี้ 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู่ 
ขยายเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิง่ปลูกสร้าง ประจำปี 2566 

 

สามารถสอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่  กองคลัง  องค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู่  036-699499             
ในวันและเวลาราชการ 


